A venit exfortunum mysterium; et ex fortunam: dici-mus enim: συνεφόρησε con-gessit accusationes et nugas multas; et ex ἐπιφορεῖ, quod est injicere et ex προφορεῖσθαι, sive ordiri: et ex διεφόρησε, διαφορεῖται enim (dispurguntur) animalis viscera ex ventre effusa. Sunt etiam hujusmodi alia, in quibus τὸ ἀνωφορεῖσθαι et τὸ περιφορεῖν unde ὁ περιφόρητος huc illuc versatus. Primitiva autem erat olim forma ἐκφορεῖν de navi impleta, cui opponitur ἐμφορεῖν. Si vero idem est dicere: ἐμφορεῖν et ἐμπικλῆν, juxta istud: ἐπλήσθη repletus est Spiritu sancto, sive ἐνεφορήθη; et versus alterutrum recipere poterat, autamen pulchre melodus τὸ ἐμφοροῦν τῷ ἐμπικλῶν πρᾶξιλλί.

199. Videndum autem ne forte dictio: Repletus apostolos venerandum flamen, eruta sit ex hoc externo dicto: Ἐκρησε δ' ἄνεμος ἰστίων μέσον, inflavit ventus medium velum, amicus iste dictus et ideo pretiosus seu venerandus. Et sic melodus diceret: ἐνεφόρησε sive ἐκρησε, id est, replevit, uti venerandum amicumque flamen, tanquam quaedam navalia vela, apostolos, ut ita repleti per faustam hanc spirationem lati, ethnica maria circumirent; insulas prophetico modo dedicantes Deo, et ad illos qui terram solidam habitant, veluti negotiando, ea quæ ad salutem necessaria sunt, importantes. Spiritus autem est ἀγμα, velut ab ἀγμῖ ἀήσω, ex quo imperfectum: Μῆνα δ' ἄληκτον ἀει νότος, interminato mense spirabat notus; cujus significatio quidem est ut ἐπνεε: motio vero sit juxta τὸ ἐτίθειν, ἐτίθεις, ἐτίθει. Est autem etiam participium τοῦ ἀγμῖ, ἀεὶς ἀέντος, sicut τιθεὶς τιθέντας; cujus pluralis genitivus est ἀέντων, ut in hoc: Ἄνεμων μένος ὑγρὸν ἀέντων, ventorum motus variabilis spirantium. Exinde quoque venit ἀήτης ὁ ἀνεμος. Sicut autem ex τῷ ἀγμῖ τὸ ἀγμα, sic ex τῷ τίθημι ἐπίθημα, opereculum capsulæ; et ἀνάθημα et σύνθημα.

200. Venerandum autem est prædictum flamen sive spiratio fortis, ob Spiritum sanctum, cui quodammodo comiti prævia fuit. Non autem contra verisimilitudinem est cum qui quopiam audivit nubem odoriferam sive suffitam, tale suspicari aliqui et ita pretiosum, præsentem dictum aerium. Alias autem τὸ τιμῆν conjunctum cum τοῖς οἰκέταις, aliter haberetur: pretiosum enim erat apostolicum, ut continuo dicitur, qui soli divitissimam sapientiam agnovenerant in symbolo sonumque vehementis flatus vel quod idem est, fortis ἀγματος dijudicaverunt indictum esse sanctissimi Spiritus adventantis. Si vero talem spiritum non reformidaverunt, sed honoraverunt lætantes, ut est verisimile, quales putabimus fideles istos familiares esse in gaudio, super his, quæ postea fortiter operabantur Spiritu sancto repleti? Si autem jam ordinati sunt amici Christo Domino, sicut iste disposuit in Evangelio, non tamen cessaverunt esse natura servi, quin imo servorum filii.

201. Sciendum autem quod unde venit ἀγμα, unde quoque ἀνεμος qui velut ἀνεμος quidam, additione ν, sit ἀνεμος et quod ἀγματος usus etiam est

in locutione : ἄημα πνευμάτων et quod ἄημα dicere prætulit melodus τὴν πνοήν, quam πνεῦμα, veritus ne concursus ex homonymia feret, eoquod continuo dicere deberet λελιπαρημένον πνεῦμα spiritualement Dei gratiam, sanctis apostolis dispertitam et quod prædictam vehementem spirationem hic evidenter honestavit τιμήσσαν dicens ad ostendum ibi τὸ βλαίον non esse vituperationis dictum ; et quod τιμῆν ἄημα spiritualibus domesticis dixit ad locutionis accuratationem : fidelibus enim Spiritus sancti domesticis venerandum ex confesso istud flamen erat, sed non omnibus quotquot aderant : qui enim spiritualement energiam apostolorum divinitus inspiratorum ebrietatem judicabant, non ut fideles servi istud honorabant flamen, cui quoque linguarum ignis mixtus erat, ut venerando quidem Spiritus sancti flamine, id quod exinde refrigerans ac vivificans est, pateret ; ignis autem specie, id quod aptum est omnem peccandi materiam ac dispositionem consumere ; linguarum vero forma, docendi peritia divinitus inspiratorum, quando Spiritus insidet et requiescens super apostolos, illos eiocet.

202. Vide vero quoque quod τὸ σοὶ οἰκέταις potens melodus prius ponere in hoc : ἐμποροῦν ἀποστόλους ; valebat enim dicere ἐμποροῦν σοὺς οἰκέτας meliorem hic adoptavit ordinem, apostolos quidem splendoris ac luminis proximitate honoris causa, dignitus, domesticos autem flaminis reverentia : quiddam enim servile est quod agitur reverentia, non apostolicum. Manifestum est autem quod ad αὐτοδέσποτον spectat hoc : τοὺς σοὺς οἰκέτας : domesticorum enim dominus est ὁ δεσπότης dominus, qualescunque dicat quis illos, sive servos, sive liberos ; οἰκέτης enim et οἰκέυς apud antiquos unus de alio mutuo dicebantur. Videtur autem liberior οἰκέτης (famillaris) ad idem significationis venire cum οικιακῷ domestico. De verbo λελιπαρημένῳ, sicut dictum est, intellectu velut stabiliter manente, testimonium est illud : Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem sæculi. Sciendum est autem quod hujus strophæ juxta possibile, a nobis sedulo expositæ quintus versus in quo jacet τὸ λελιπαρημένον Πνεῦμα, velut summarius aliquis epilógus, complectitur longe prolatam in quatuor versibus sententiam, sive quoad hoc : ἦκας φῶς pro ἦλθες ; sive quoad istud : ἦκας φῶς pro ἔπεμφας. Hanc quidem scripturam, ubi verbum ἦκας scribitur per α, sic resumit : dicebat illa diffusius, quod, Misisti, Salvator, hujusmodi Spiritum apostolis.